

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus

Lausunto koskien maa-aines- ja ympäristölupahakemusta sekä aloituslupahakemusta, Hermanonkimaantie, Mäntsälän kunta

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus on pyytänyt lausuntoa ympäristölupa- ja maa-aineslupahakemuksesta sekä aloituslupahakemuksesta, joka koskee kalliokiviaineksen ottoa, louhintaa ja murskausta sekä vesien johtamista toisen alueelle. Alue sijaitsee Mäntsälässä, neljä kilometriä kunnan keskustaaajamasta etelään, kiinteistöllä Vastikekievari 505-407-44-13. Alue, jolle haetaan maa-aineslain (MAL 255/1981) mukaista lupaa maa-ainesten ottoon sekä ympäristönsuojelulain (YSL 527/2014) mukaista ympäristölupaa, sijaitsee eteläosan osalta alueella, jonka ohjaava kaava on maakuntakaava. Tällä alueella on voimassa Uudenmaan maakuntakaava sekä Uudenmaan 1, 2 ja 4 vaihemaakuntakaavat. Hankealueen pohjoisosassa sijaitsee yleiskaava-alueella, jonka maankäyttöä ohjaa kyseinen kaava.

Uudenmaan 1. vaihemaakuntakaavassa hankealueelle on osoitettu maakuntakaavamerkintä, jolla osoitetaan alueita, joilla sijaitsee maakunnan kiviaineshuollon kannalta merkittäviä sora-, hiekka- tai kalliokiviainesvaroja. Alueiden rajaukset ovat yleispiirteisiä ja ne tarkentuvat arvioitaessa ottamisedellytyksiä maa-aineslain edellyttämällä tavalla.

Maakuntavaltuusto hyväksyi uuden Helsingin seudun vaihemaakuntakaavan elokuussa 2020. Maakuntavaltuuston päätöksestä on valitettu ja päätös on tällä hetkellä täytäntöönpanokiellossa. Alueen maankäyttöä ohjaavat voimassa olevat maakuntakaavat siihen asti, kunnes Helsingin seudun vaihemaakuntakaava tulee voimaan. Vaihemaakuntakaavassa ei osoiteta alueita, joilla sijaitsee merkittäviä kiviainesvarantoja. Hankealueelle ei ole osoitettu Helsingin seudun vaihemaakuntakaavassa maakuntakaavamerkintöjä. Aluetta koskevat yleiset suunnittelumääräykset.

Maakuntakaava ei anna suoria hanketta koskevia rajoituksia. Lupaharkinnassa on kuitenkin kiinnitettävä erityistä huomiota toiminnan aikaisiin vaikutuksiin erityisesti melun osalta lähimpiin asuin- ja lomarakennuksiin ja leirikeskukseen. Lupaharkinnassa on kiinnitettävä huomiota myös toiminnan jälkeisiin toimenpiteisiin erityisesti alueen tulevan käytön osalta. Ottosuunnitelmassa todetaan, että *”on todennäköistä, että kalliokiviaineksen ottaminen jatkuu hakemuksen mukaisen ottamisvaiheen päätyttyä suunnittelualueen itäpuolella. Mikäli ottaminen jatkuu,*



suunnittelualueen länsipuolta tarvitaan edelleen murskeiden varastoalueena, kulkuväylänä ja tukitoimintojen alueena". Mahdollisella toiminnan laajentamisella on siten vaikutuksia hakemuksen kohteena olevan hankealueen jälkikäyttöön ja -hoitoon. Lupaharkinnassa tulisi varmistaa alueen jälkihoito ja maisemointi myös tilanteessa, että ottotoiminta jatkuu hankealueen itäpuolella.

Uudenmaan liitolla ei ole muuta lausuttavaa maa-aines- ja ympäristölupahakemuksesta.



Paula Autioniemi
Va. johtaja, aluesuunnittelu



Kaarina Rautio
Suunnittelupäällikkö

Jakelu

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus
Uudenmaan liitto / kirjaamo